
Bolívar 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

64 

RESOLUCIÓN No. De 2021 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

E L GOBERNADOR D E L DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

En uso de sus facultades Legales y 

CONSIDERANDO 

Que el Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo - FONADE, representado por la Doctora LUZ STELLA 
TRILLOS CAMARGO en calidad de Subgerente de Contratación, del mencionado ente, y 
el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR representado por eK Gobernador DUMEK JOSE TURBAY PAZ 
celebraron el Contrato Especifico No. 041 - 2172358 "derivado del Contrato Plan Para La Paz Nación 
denominado "Construcción Participativa de Tecnologías Sostenibles para la Transformación de 
Sistemas Agropecuarios de Pequeños Productores de los Montes de María en el Departamento de 
Bolívar por un valor total de Trece mil seiscientos cincuenta y nueve millones setecientos cincuenta 
mil pesos M/Cte. {$13.659.760.000,00). 

Que para el manejo de los recursos del contrato descrito en el anterior considerando se dio apertura a la 
cuenta de Ahorros No. 821-28594-7 del banco del AV-Viilas denominada "GOBERNACION DE BOLIVAR 
- FONADE PROYECTO CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS SOSTENIBLES PARA 
LA TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 
MONTES DE MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, Con fecha de 05 de diciembre de 2017. 

Que el día 21 de Mayo de 2018 se recibieron en la cuenta descrita en ei anterior considerando recursos 
correspondientes ai primer desembolso del contrato especifico por valor de ocho mil ciento noventa y cinco 
millones ochocientos cincuenta mil pesos M/cte. ($8.195.850.000,00) el día 29 de mayo de 2019 el segundo 
desembolso por valor de dos mil doscientos treinta y cuatro millones novecientos cincuenta mil pesos 
M/cte.{$2.234.95D.000,00), el día 29 de octubre de 2019 el tercer desembolso por valor de mil novecientos 
millones de pesos ($1.900.000.000) y el 25 de agosto del 2020 el cuarto desembolso por valor de mil once 
millones trescientos veintiún mil ochocientos treinta y nueve pesos ($1.011.321.839) generando 
rendimientos financieros en el mes de Junio a diciembre de 2020 un valor total de CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y^OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS 
CENTAVOS M/CTE. ($5.912.298.56) como se detalla a continuación: 

BANCO AV-̂  
Cuenta N° 821 

íflLLAS 
-28594-7 

Año Mes Rendimientos 

2020 

Junio $ 57,216,18 

2020 

Julio S 53,219,84 y 

2020 
Agosto S 431,303,21 ^/ 

2020 Septiembre $ 1,465,769,90^ 2020 
Octubre S 1,314,112,25 

2020 

Noviembre $ 1,273,300,01 

2020 

Diciembre $- 1,317,377,17 
TOTAL S 5.912.298,56 

Que en virtud de lo establecido en la Cláusula tercera numeral 9, Obligaciones de las Partes, "realizar la 
devolución de manera mensual, de los rendimientos que se generen de los recursos depositados en las 
cuentas de manejo exclusivo de cada uno de los proyectos en concordancia con las disposiciones legales 
vigentes en la materia; y ai oficio con radicado 20186300141441 en ei cual solicitan el reintegro de dichos 
rendimientos en el mes siguiente de su recaudo y especifica que estos deben ser consignados en la cuenta 
No 6101109-4 del banco de la República a nombre de Dirección del Tesoro Nacional - Rendiip^ntos 
Financieros de Entidades Varias Concepto Gasto código 106. 



Bolívar 
GOBERNACION DE BOLIVAR 

64 

RESOLUCIÓN No. De 2021 

"Por medio de ¡a cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones' 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar el reintegro de los rendimientos financieros generados por la cuenta de 
ahorros No. 821-28594-7 del banco del AV-VüIas, en el mes de Junio a diciembre de 2020, que de 
conformidad con los extractos expedidos por la entidad bancada que administra la referida cuenta, 
ascienden a la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE. ($5.912.298.56), atendiendo el siguiente 
detalle: 

BANCO AV-VILLAS 
Cuenta N° 821-28594-7 

Año Mes Rendimientos 

2020 

Junio r^ $ 57,216,18 

2020 

Julio $ 53,219,84 

2020 
Agosto ^ S 431,303,21 

2020 Septiembre $ 1,465,769,90 2020 
Octubre S 1,314,112,25 

2020 

Noviembre $ 1,273,300,01 

2020 

Diciembre S 1,317,377,17 
TOTAL $ 5.912.298,56 

ARTICULO SEGUNDO: La devolución que se ordena en el articulo primero del presente acto 
administrativo se realizará de conformidad con lo expresado en su parte considerativa de la siguiente 
manera: 

CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO 
CUENTA 
DESTINO BANCO 

Rendimientos 
Financieros 

y 

% 5.912.298.56 

Dirección del Tesoro Nacional - ^ 
Rendimientos Financieros de Entidades 
Varias Concepto Gasto códiqo 106. 

Cuenta Ote. 
6101109-4 

Banco de la 
República 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
29 Enero de 2021 

COMUNIQUESE Y CUMPL 

O. 
CENTE ANTONIO BLEL SCAFF 
T ̂ Gobernador de Bolívar 

Elaboró: Dayci Jiménez/Apoyo Fondos Especiales 
Revisó; ALEXIS VALERIO PARIAS/ Director Financiero de Tesore/ía 

/ 

•to BOLÍVAR 


